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Svaret på frågan är Nej! Det finns mycket mer information att väga in om man vill
skaffa sig en bild av händelserna i Gaza som ligger så nära sanningen som
möjligt. Vi måste då ta del av mer initierad information om hur Hamas och Israel
verkligen agerar. Att Hamas är en terrororganisation vars mål är att utplåna Israel
från kartan och fördriva alla judar från området så att hela Gaza, Västbanken och
Israel kan bli en palestinsk stat, det är information som det är knäpptyst om. Den
information vi får via media om Israels framfart i kriget, om antal dödade, vilka
mål Israel haft med bombningar, hur många barn som dödat osv, kommer så gott
som uteslutande från Hamas.

Hamas jobbar inte enbart militärt på stridsfältet, de jobbar även med information,
propaganda och desinformation. Är då Hamas uppgifter till media trovärdiga när
de är en organisation som vill svärta ner Israel så mycket det bara går? Knappast.
Detta borde vanliga media belysa mycket mer. Jag vill absolut inte förringa Israels
stridsmetoder i Gaza och hur oskyldig civilbefolkning drabbats; jag har också känt
att Israel går för hårt fram. Men vi måste ju ta in kompletterande och
korrigerande information så att vi får en så rättvisande bild som möjligt. Därför är
det vad jag skall göra här nu: jag skall dela lite in formation från den brittiske
militärexperten Andrew Fox som har studerat Israels krigföring i Gaza. Detta är
vad jag tycker en intelligent och trovärdig person som studerat ämnet noga.
Informationen är hämtad från organisationen Med Israel för fred (https://miff.se).

Andrew Fox tjänstgjorde i 16 år i den brittiska armén och lämnade
fallskärmsregementet år 2021 som major. För närvarande är han stipendiat vid

https://bibelfokus.se/sv/israels_krig_mot_hamas
https://bibelfokus.se/sv/israels_krig_mot_hamas
https://bibelfokus.se/fi/print/pdf/node/553
https://miff.se


Henry Jackson Society, som är specialiserad på försvar, Mellanöstern och
desinformationens psykologi. Sedan 2024 har Fox flera gånger besökt
Gazaremsan och bevittnat hur det israeliska försvaret (IDF) bekämpar
terrororganisationen Hamas.

– Jag har varit inne i Rafah och sett staden. Förstörelsen är enorm och
det är tragiskt. En av anledningarna till den stora förstörelsen är att
Hamas har minerat hela området. I Rafah var vartannat hus minerat.
Dessutom har de byggt tunnlar under alla städerna, berättade Fox.

I december var han huvudförfattare till en rapport som kritiskt granskade
dödssiffrorna som Hamas rapporterat från Gazaremsan. Fox reagerar starkt på att
medierna mer eller mindre okritiskt spridit dessa siffror. De arbetade i 6 månader
med rapporten.

– Medierna har använt dödstalen från Hamas som om de vore sanna.

Militärexperten Andrew Fox menar att IDF enligt hans uppfattning gör allt de kan
för att undvika civila dödsfall. Det är dock omöjligt att undvika när Hamas
använder sin egen civilbefolkning som mänskliga sköldar. Han avvisar bestämt
alla anklagelser om att Israel begår folkmord på Gazaremsan!

– Om jag trodde att Israel begick folkmord på Gazaremsan skulle jag
säga det. Jag skulle aldrig tiga om det och aldrig acceptera det, sa Fox.

Andrew Fox tycker det är otroligt att medierna inte fokuserar mer på att Hamas
använder sin egen civilbefolkning som mänskliga sköldar.

– Hamas är fegisar som gömmer sig bakom sin egen civilbefolkning. De
använder sin egen befolkning som mänskliga sköldar. De försöker inte
ens dölja det, de är helt öppna med det. De vill helt enkelt att deras
egen civilbefolkning ska dö, eftersom det gör att de vinner PR-kriget,
berättade han.

Så långt vad som finns skrivet på miff.se. Den fortsatta texten nedan är ett
referat från en video med en föreläsning som Andrew Fox höll den 10 maj 2025
hos Med Israel för fred och som du kan se sist i denna sida. Här är vad Andrew
Fox berättar i videon:



Fox berättar om en händelse under den tid han tjänstgjorde i Afghanistan. Hans
pluton blev då beskjuten av talibanerna från en byggnad, och den enda
möjligheten för plutonen var att ta skydd; de kunde inte röra sig åt något håll. De
kontaktade då militärledningen och bad om understöd från stridsflyget som
släppte en 500-kilos bomb på den byggnad varifrån talibanerna besköt den
brittiska plutonen. Byggnaden jämnades med marken. Fox har ingen aning om
hur många talibanska krigare och civila som dödades i den attacken, men ingen
förväntade sig heller att de skulle ta reda på det. Det är så det är i krig. Detta
jämför Fox med Israels situation där det förväntas att det hela tiden skall
rapporteras hur många civila som dödats. Hur många av Hamas stridande
soldater som dödats rapporteras så gott som aldrig! ”Detta händer inte med
några andra krig i världen, enbart med Israels försvarsstyrkor” – säger Fox. 

Andrew Fox säger utifrån egen erfarenhet att man inte kan få ut siffror på antal
dödade så snabbt som Hamas kommer med sådana siffror. Detta triggade Fox
intresse för att granska Hamas rapportering. När Fox började studera Hamas
listor över dödade personer såg han att de medvetet gjort dem svåra att jämföra
med andra listor. De ändrar t.ex. ordningen i listorna vad gäller förnamn och
efternamn. Det står inte heller om de dödade är civila eller stridande. Listorna ges
ut som pdf-filer som därför måste konverteras för att man skall kunna få in data i
ett dataprogram där man kan göra jämförelserna. 

De brister i listorna som Fox och hans medarbetare upptäckte var bland annat
dessa:

män listades ibland som kvinnor
vuxna listades som barn
en del som var listade hade dött i tidigare krig
en del som var listade hade blivit dödade av Hamas
det fanns med cancer-patienter som hade lämnat Gaza för behandling

Fox är dessutom säker på att de inte hittade alla fel i Hamas listor över dödade
eftersom det som Fox och hans medarbetare kunde jämföra med endast var
öppet tillgänglig information. Men det finns tillräckligt med brister och fel i Hamas
listor som visar att listorna inte är tillförlitliga. Där finns inte heller en enda
uppgift om att en avliden person var en stridande hamassoldat. Ändå är det
dessa listor och uppgifter från Hamas som media använder i nyheterna och för att
sätta press på Israel. 

Fox och hans medarbetare fann också att siffran Hamas ger – att 70% av alla
avlidna är kvinnor och barn – inte stämmer. ”Det är trams, det stämmer inte med



några uppgifter” – säger Fox. En god gissning från Fox sida är att det är 50% som
är kvinnor och personer under 18 år. Fox väljer att säga ”personer under 18 år”
istället för att säga ”barn”, eftersom de vet att Hamas använder personer under
18 år som stridande soldater. Det finns registrerat att Hamas skickar så unga som
13-åringar in i striderna, enligt Fox! 

Det finns tidigare erfarenheter från att granska siffror från Hamas. Från tidigare
strider mellan Israel och Hamas vet man idag att Hamas siffror har varit helt
felaktiga medan de siffror som Israel rapporterat om antal dödade har varit helt
korrekta. Så har det varit vid varje strid i Gaza sedan Hamas tog över kontrollen
– enligt Fox. Enligt IDF hade ca. 22 500 stridande hamassoldater dött vid den tid
då Fox och hans medarbetare granskade siffrorna. När de granskade vad media
runt om i världen använde för siffror i sin rapportering, så var det 97% av dessa
som använde Hamas siffror. 20% av dessa gjorde det utan att alls ifrågasätta
Hamas uppgifter. Samma media använde IDF:s siffror 3% i sin rapportering! Detta
betyder att media ger Hamas en plattform för att komma fram med sina
uppgifter, medan Israel undanhålls den möjligheten. 

I mars 2025 tog Hamas bort 3000 namn från sina listor eftersom de hade tagit
med personer som dött en naturlig död. Det var inte många nyhetskanaler som
rapporterade om den saken! 

Man skall vara uppmärksam på att siffror om antal döda bland civila är mycket
ovanligt när det gäller alla andra krig som har varit. Och när det gäller Hamas
krigföring så finns nästan inga uppgifter om det i media – påtalar Andrew. Fox vill
också göra oss uppmärksamma på detta: att om Israel verkligen hade velat begå
ett folkmord och utplåna Gazas befolkning, då hade de kunnat göra detta hur lätt
som helst med alla de stridsflygplan, bomber och missiler de förfogar över.
Istället har de skickat in 300.000 soldater i Gaza för att jaga bort och eliminera
Hamas. Att Israel har förlorat ca. 400 egna soldater och fått 2400 soldater sårade,
det nämns så gott som aldrig i media. 

Andrew Fox har själv besökt Gaza medan detta krig pågår. Och visst är det
enormt många byggnader som förstörts, men i dessa ruiner syns också alla de
hemliga tunnlar som Hamas byggt. Man ser också spår av alla försåtsmineringar
som finns bland civila byggnader. När de mätte upp Hamas tunnlar med hjälp av
radar, då fann teamet att de är totalt 500 kilometer långa! Fox pekar på vilka
astronomiska summor dessa tunnlar har kostat att bygga, och vad man hade
kunnat göra istället med alla dessa pengar! 



Fox går också in i detalj på hur Hamas utarbetat den strategi där de använder
civila som sköldar mot Israels krigföring. Det är en helt öppen strategi, för att
Hamas skall kunna använda information om antal dödade civila som propaganda
och ett vapen ute i mediavärlden – ett bete som media svalt helt okritiskt! Detta
startade redan när Hamas tog över styret i Gaza. De använder även sjukhus,
skolor, moskéer som sådana sköldar. Praktiskt taget varje byggnad har tunnlar
under sig och har på senare tid blivit försåtminerade. En orsak till att Israel
bombat och sprängt så många byggnader är dels för tunnlarna, och dels för att
Hamas minerat så ofantligt mycket. Enda sättet att rensa är då att spränga. Titta i
videon för mer detaljer om detta. Fox börjar prata om detta ungefär 15 minuter in
i videon. 

Fox säger mot slutet av sitt föredrag detta: 

”Om jag verkligen trodde att Israel höll på med ett folkmord, då skulle
jag absolut berätta det – jag hade inte kunnat sova på nätterna om jag
inte gjorde det. Men efter vad jag sett och upplevt kan jag säga att
Israel inte gör det! Hur vet jag det? Jo, för att de använder samma
processer för att välja ut sina mål som vi gör inom Nato… Vi gör precis
på samma sätt!... Det israeliska stridsflyget avbryter varannan attack
eftersom något steg i processen inte ger klartecken.”

Angående proportionalitet så presenterar media ofta totalen av antal döda i Gaza
och ställer detta mot antal dödade vid Hamas attack mot Israel den 7 oktober
2023, och det är så klart en hemsk siffra. Men enligt de vedertagna krigets lagar
som gäller, så är det inte totalen som räknas i ett krig, det är antal oskyldiga döda
vid varje attack som räknas. Man väger alltså den militära vinsten av varje enskild
attack mot antal dödsoffer som attacken inte har som mål, och där följer Israel
krigets lagar – enligt Fox. Han nämner också ett tillfälle där Israel faktiskt
misslyckades med att följa sina processer inför en attack, något som Israel erkänt
och undersöker. Misstag händer dock i alla krig. Och krig är obarmhärtigt och
hemskt, men det kan ändå vara lagligt.

Efter 35 minuter in i videon kommer en frågestund som jag inte återger här.

59 personer av gisslan är kvar i Gaza, men endast 21 av dessa skall vara vid liv
– sagt av Andrew Fox den 10 maj 2025.

Krigets lagar 



Jag vill avsluta denna text med ett utdrag ur krigets lagar som tar upp hur man
skall hantera förnödenheter. Detta med tanke på vad som stått i media på senare
tid. Det som är på svenska är översatt mha Google.

International Humanitarian Law Databases
Convention (IV) relative to the Protection of Civilian Persons in Time of War.
Geneva, 12 August 1949 / Article 23 - Consignment of medical supplies, food and
clothing

”Varje hög fördragsslutande part ska tillåta fri passage av alla
sändningar av medicinska och sjukhusförnödenheter samt föremål som
är nödvändiga för religiös gudstjänst, avsedda endast för civila
tillhörande en annan hög fördragsslutande part, även om den senare är
dess motståndare. Den ska likaledes tillåta fri passage av alla
sändningar av viktiga livsmedel, kläder och tonika avsedda för barn
under femton år, gravida kvinnor och mödrar.

En hög fördragsslutande parts skyldighet att tillåta fri passage av de
sändningar som anges i föregående stycke är underkastad villkoret
att denna part är övertygad om att det inte finns några
allvarliga skäl att befara:

(a) att sändningarna kan avledas från sin destination,

(b) att kontrollen kanske inte är effektiv, eller

(c) att en tydlig fördel kan uppstå för fiendens militära
ansträngningar eller ekonomi genom att ovan nämnda
sändningar ersätter varor som annars skulle tillhandahållas
eller produceras av fienden eller genom frigörande av sådant
material, tjänster eller anläggningar som annars skulle krävas
för produktionen av sådana varor.

Den makt som tillåter passage av de sändningar som anges i första
stycket i denna artikel kan göra tillståndet villkorat av att utdelningen
till de personer som därigenom drar nytta sker under skyddsmakternas
lokala övervakning.

Sådana sändningar ska vidarebefordras så snabbt som möjligt, och den
makt som tillåter deras fria passage ska ha rätt att föreskriva de
tekniska arrangemang enligt vilka sådan passage tillåts.”
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